

**Lucrari de planificare pe verticala din
cadru proiectului-Dezvoltarea
infrastructurii de afaceri prin amenajarea
pietei agricole EN-GROS si spatiilor
destinate activitatilor NON-AGRICOLE
dinor.Riscani**

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de amenajare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 1 371 842 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	14,30	580,80 0,00	8 305,44 0,00
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	14,30	321,60 0,00	4 598,88 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	14,30	975,00 0,00	13 942,50 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculantade 5t la distanta de 1 km	t	2 288,00	12,40 0,00	28 371,20 0,00
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I k=2.0	100 m3	14,30	130,70 0,00	1 869,01 0,00
6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,30	176,29 17,30	2 520,92 247,36
7	TsC19B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	6,40	849,60 0,00	5 437,44 0,00
8	TsC22D11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19 teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	6,40	441,60 0,00	2 826,24 0,00
9	TsC03E11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	7,04	1 120,00 0,00	7 884,80 0,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculantade 5t la distanta de 1 km	t	1 232,00	12,40 0,00	15 276,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I k=2.0	100 m3	7,04	130,70 0,00	920,13 0,00
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	7,04	176,29 17,30	1 241,07 121,78
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Argila)	100 m3	71,30	1 125,00 0,00	80 212,50 0,00
14	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculantade 5 t la distanta de 11 km	t	12 477,5 0	48,91 0,00	610 219,62 0,00
15	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II k=2.0	100 m3	71,30	141,48 0,00	10 087,52 0,00
16	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	71,30	739,20 0,00	52 704,96 0,00
17	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	71,30	384,00 0,00	27 379,20 0,00
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	71,30	1 508,20 0,00	107 534,66 0,00
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	100,40	94,50 0,00	9 487,80 0,00

Прямые затраты	lei	990 821
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	89
Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %	10,00 %	64
Colectarea materialului (ПЗ) * 2 %	2,00 %	13
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	990 986
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 12 %	12,00 %	118 918
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	1 109 905
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %	3,00 %	33 297
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 143 202
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	228 640

Total deviz:

1 371 842

Inclusiv salariu:

369

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Lucrari de planificare pe verticala din cadru proiectului-
Dezvoltarea infrastructurii de afaceri prin amenajarea
pietei agricole EN-GROS si spatiilor destinate
activitatilor NON-AGRICOLE dinor.Riscani

Investitor:

Presedintele raionului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de amenajare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			580,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	480,00	580,80
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			321,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	480,00	321,60
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculantade 5t la distanta de 1 km	t			12,40
	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	0,0500	248,00	12,40
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I k=2.0	100 m3			130,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	295,00	5,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	480,00	124,80
6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			176,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	295,00	0,59
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	480,00	158,40
7	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			849,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,7700	480,00	849,60
8	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19 teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			441,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9200	480,00	441,60
9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu	100 m3			1 120,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2400	500,00	1 120,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculantade 5t la distanta de 1 km	t			12,40
	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	0,0500	248,00	12,40
11	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I k=2.0	100 m3			130,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	295,00	5,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	480,00	124,80
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			176,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	295,00	0,59
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	480,00	158,40
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Argila)	100 m3			1 125,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
14	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculantade 5 t la distanta de 11 km	t			48,91
	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	0,1972	248,00	48,91
15	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II k=2.0	100 m3			141,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	295,00	7,08
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	480,00	134,40
16	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			739,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	480,00	739,20
17	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			384,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	480,00	384,00
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 508,20
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	480,00	763,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,00	387,40
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Lucrari de planificare pe verticala din
cadru proiectului-Dezvoltarea
infrastructurii de afaceri prin amenajarea
piete agricole EN-GROS si spatiilor
destinate activitatilor NON-AGRICOLE
dinor.Riscani**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de amenajare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 1 371 842 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,40	57,66	369,14
		Total manopera				369

Materiale

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,18	295,00	643,31
		Total materiale de construcții				643

Utilaje de construcții

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,98	500,00	9 487,80
2.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	84,99	300,00	25 496,88
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	204,08	500,00	102 039,80
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	113,37	480,00	54 416,16
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	243,50	480,00	116 878,37
6.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	84,99	325,00	27 621,62
7.	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	2 636,56	248,00	653 867,62
		Total utilaje de construcții				989 808

Прямые затраты			lei	990 821
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %			24,00 %	89
Transportarea materialului (Π3) * 10 %			10,00 %	64
Colectarea materialului (Π3) * 2 %			2,00 %	13
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect			100,00 +	990 986
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 12 %			12,00 %	118 918

<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	1 109 905
<i>Beneficiu de deviz</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %	3,00 %	33 297
<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 143 202
<i>TVA</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	228 640

Total deviz: **1 371 842**

Intocmit: _____
(funcția, semnătura)

Verificat: _____
(funcția, semnătura)